Los subsidios aprobados serán otorgados a los Directores de los proyectos. Una 

condición para su efectivización será no adeudar rendiciones de subsidios otorgados 

en convocatorias anteriores.  

VI.- Financiamiento  

El monto máximo de financiamiento establecido por proyecto en esta convocatoria será 

de $1.500.000,- (Un millón quinientos mil pesos) para la totalidad de la duración del 

proyecto. 

Se otorgará a cada grupo subsidiado un alta de 10 (diez) horas docente mensuales, 

las cuales serán asignadas por el Director al miembro del grupo que considere 

pertinente, en función de las necesidades de la investigación propuesta y siempre que